HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CÔN ĐẢO

Số:         /CV-HĐND

V/v Bán hoá giá nhà thuộc sở hữu

Nhà nước trên địa bàn huyện Côn

Đảo.

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Côn Đảo, ngày      tháng  5  năm 2022

            Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

Thực hiện chủ trương bán hóa giá nhà ở cũ thuộc sở hữu Nhà nước theo

hướng dẫn số 6670/HD-UBND ngày 24/7/2017 của UBND tỉnh về việc triển khai

thực hiện công tác bán nhà ở cũ thuộc sở hữu Nhà nước trên địa bàn tỉnh Bà Rịa –

Vũng Tàu, UBND huyện Côn Đảo đã triển khai thực hiện theo quy trình. Tuy

nhiên đến nay thủ tục bán hóa giá nhà thuộc sở hữu Nhà nước cho người dân vẫn

chưa thực hiện xong. Vấn đề này, Hội đồng nhân dân huyện Côn Đảo khóa XII,

nhiệm kỳ 2021 – 2026 cũng đã tiếp nhận nhiều ý kiến tại các Hội nghị tiếp xúc cử

tri trước các kỳ họp thường lệ năm 2021 cũng như các buổi tiếp công dân của các

Tổ đại biểu.

Nhằm giúp các hộ dân đủ điều kiện mua nhà ở cũ thuộc sở hữu Nhà nước

trên địa bàn huyện Côn Đảo sớm ổn định cuộc sống, Thường trực Hội đồng nhân

dân huyện Côn Đảo kính đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Bà Rịa –

Vũng Tàu xem xét, có ý kiến với UBND tỉnh, Sở, ngành liên quan đối với nội

dung nêu trên.

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện Côn Đảo kính đề nghị./.

(Kèm theo Công văn 1088/UBND-TNMT ngày 21/04/2022 của UBND

huyện và các văn bản liên quan)

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr Huyện uỷ; UBND huyện;

- Các t/viên Thường trực HĐND huyện;

- Ban TTr MTTQVN huyện;

- Hai Ban HĐND huyện;

- Lưu: VT, HĐND.

BPC.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

PHÓ CHỦ TỊCH

14 23